
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
BR 343, Km 3,5, Bairro Meladão, CEP: 64.808-605 – Floriano/PI. Fone (89) 3522-1768

Homepage: https://www.ufpi.br/ctf e-mail: ctf@ufpi.edu.br

COMUNICADO
CONTA BANCÁRIA DOS(AS) ESTUDANTES APROVADOS(AS)

A comissão da Assistência Estudantil, no uso de suas atribuições, considerando os

EDITAIS Nº 002 e 003/2021 e seus aditivos e a demanda de estudantes aptos(as),

resolve:

1) Prorrogar, até às 18h do dia 14 de maio de 2021 (sexta-feira), o envio dos
dados bancários de estudantes aprovados(as) na 1ª etapa e nas listas de
chamadas que, no ato da inscrição, NÃO APRESENTARAM DADOS BANCÁRIOS
DE CONTA-CORRENTE em nome próprio. Os dados devem ser enviados para o
e-mail auxilioctf@ufpi.edu.br, com uma comprovação anexada.

IMPORTANTE: Ressalta-se que, o não envio dos dados bancários pelo(a) o(a)

estudante até o novo prazo estipulado pela Comissão de Assistência Estudantil, implica

em perda da vaga, que será remanejada a outro(a) estudante classificado(a) na lista de

espera.

Floriano (PI), 07 de maio de 2021.

Comissão de Assistência Estudantil
CTF/UFPI

1

https://www.ufpi.br/ctf
mailto:ctf@ufpi.edu.br
mailto:auxilioctf@ufpi.edu.br

